Acordo de Cooperação nº 4513083184 - FAPEX x UFBA/SHELL– Ref. FAPEX 170030. 

Objeto:aquisição de peças e acessórios. Fornecedor: THERMO FISHER SCIENTIFIC, que 

apresentou proposta no valor de US 9.406,47, que, quando convertido para o real, em 26 de julho 

de 2022, resultou no valor de R$ 50.999,99 (cinquenta mil novecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos). FundamentoLegal:artigo 26, inciso V do Decreto Federal nº 

8241/14.Autorizado por: Antônio Fernando de Souza Queiroz – Diretor Executivo.